PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC Nº 0145/2023

TERMO DE CONTRATAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE CATANDUVAS/SC E LUAN STEVAN SIQUEIRA (SELEÇÃO E
PREMIAÇÃO DE PROJETOS DESTINADOS À PRODUÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES/PRODUTOS NA ÁREA
AUDIOVISUAL, DE ACORDO COM O INCISO I, DO ART. 6º, DA LEI
195/2022 – LEI PAULO GUSTAVO).

ENTE CULTURAL: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS, Estado de Santa Catarina, por intermédio da

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, inscrita no CNPJ sob o nº 82.939.414/0001-45, com

sede na Rua Coronel Rupp, nº 2580, Centro, neste ato representado pela Secretária Municipal,

Sra. Ângela Maria Cassiano de Morais da Cruz, portadora do RG nº 2.632.682 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 894.763.109-44, doravante denominado ENTE.

CONTRATADO: LUAN STEVAN SIQUEIRA, inscrito no CPF sob nº 102.726499-96, residente na

Rua Otília Bitencourt Haro, nº 3086, bairro Cidade Jardim, em Catanduvas – SC, CEP: 89.670-

000, inscrito no CPF/MF sob o nº 102.726.499-96, doravante denominada CONTRATADO.

Reportam-se ao contrato firmado entre as partes na data de 04 de dezembro de 2023.

CONSIDERANDO a solicitação apresentada pelo ENTE CULTURAL;
CONSIDERANDO o previsto na CLÁUSULA QUINTA – DOS PRAZOS, do Contrato original, itens
5.3. e 5.4.;
CONSIDERANDO a solicitação de prorrogação de prazo enviada pelo CONTRATADO;
CONSIDERANDO que a contratada encontra-se de forma regular perante as suas obrigações
tributarias e que atende todas as exigências impostas por elas.

RESOLVEM:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Prorrogar o prazo do contrato até o dia 04 de setembro de 2024;

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado.

FUNDAMENTO JURÍDICO – O presente aditivo Contratual tem amparo na Lei n° 8.666 de 21 de

julho de 1993.

E, por estarem justas e contratadas, ambas as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 03

(três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, que de tudo conhecimento

tiveram.

Catanduvas – SC, 04 de julho de 2024.

LUAN STEVAN SIQUEIRA

CONTRATADO
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

 ÂNGELA MARIA CASSIANO DE MORAIS DA CRUZ

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF: